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Producto Especificacion

Brownie Proteinas US - Chocolate

Articulo No.: 0071112

Descripcion del producto mezcla para la produccion de brownies de proteinas aromaticas

Sensorial

Apariencia, polvo  marrén, sin grumos
Consistencia

Sabor  Aromatico, libre de sabores y olores extrafios

, olor

Dosis recomendada/ Mix Brownie chocolate: 1000 g
Receta para hornear Agua: 600 ml

Huevo entero: 420 g

Aceite vegetal (girasol): 250 g

Ingredientes mezcla de proteinas (31%) (concentrado de proteina de suero
(emulgente(s): lecitina E 322 (girasol)), proteina de trigo,
harina de semillas de girasol, proteina de leche
(emulgente(s): lecitina E 322 (girasol)), clara de huevo en
polvo), fructosa, fibra de avena, hidrolizado de colageno
(carne de vacuno), cacao en polvo desgrasado (8%), salvado
de trigo, gasificante(s):difosfato disodico E 450 (i),
hidrogeno carbonato de sodio E 500 (ii); emulsionante(s):
mono- y diglicéridos y ésteres de poliglicerol de acidos
grasos E 471y E 475; aroma, sal, conservante(s):
sorbato de potasio E 202; edulcorante(s): glucésidos de
esteviol E960; espesante(s): xantana E 415.

Pais de origen

Mezcla de UE y fuera de la UE
proteinas
Cacao en polvo reducido en grasa UE y fuera de la UE

Tenga en cuenta que la informacion sobre los paises de origen de las materias primas corresponde
al estado actual y no se actualiza automaticamente.
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Producto Especificacion

Brownie Proteinas US - Chocolate

Valores nutricionales
por 100 g de mezcla

calculado segtn la Base de Datos Nutricionales Alemana, segun el EU-Reg 1169/2011

Energia 1444 kJ
Calorias (kcal) 343 kcal
Grasas 3,79

de las cuales saturadas 199
Hidratos de carbono 35,89

de los cuales azucares 32,09
Fibra dietética 16,6 g
Proteina 329¢
Sal (sodio*2,5) 2,50 g

Los valores nutricionales estan sujetos a las variaciones tipicas en los productos naturales.

por 100 g de producto preparado

calculado segun la Base de Datos Nutricionales Alemana, segun el EU-Reg 1169/2011

Energia 300 Kcal / 1250 K]
Grasas 15,6 g
de las cuales saturadas 2,69
Hidratos de carbono 17,49
de los cuales azucares 15,6 g
Fibra dietética 8,09
Proteina 18,1¢
Sal (sodio*2,5) 1,279

Los valores nutricionales estan sujetos unas las variaciones tipicas en los productos naturales.
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Producto Especificacion

Brownie Proteinas US - Chocolate

Microbiologia

En el sentido comercial convencional, el producto esta libre de microorganismos patégenos y
cumple con el Reglamento Europeo de Aflatoxinas.

Valor guia (ufc/g)* Valor critico (ufc/g)*

Coagulasa — estafilococos positivos 100 1 000
Escherichia coli 10 100

Moldes 10 000 -
Presuntivo Bacillus cereus 100 1 000
Salmonella No detectable en 25 g
Esporas de Clostridium reductor de 100 1 000

sulfuro

Recuento total viable (30°C) 1 000 000 -

* ufc/g = unidad formadora de colonias / g

Las especificaciones anteriores se basan en los valores "harinas de cereales", emitidos por "Deutsche Gesellschaft fir Hygiene
und Mikrobiologie" (DGHM) (la sociedad alemana de higiene y microbiologia). Sus recomendaciones se aplican a los productos
que se venden directamente a los clientes. No se aplican a materias primas o productos intermedios. Como nuestro producto
es una materia prima para hornear, que esta sujeta a tratamiento térmico, los valores DGHM solo pueden considerarse como
una guia. Si se superaran esos valores, la comerciabilidad del producto no se veria afectada automaticamente. jEl producto
debe calentarse completamente antes del consumo y no es adecuado para el consumo crudo!
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Producto Especificacion

Brownie Proteinas US - Chocolate

Declaracion de alérgenos

(segun el Reglamento UE 1169/2011)

como ingrediente

Cereales Contiene gluten y productos Si
Trigo Si
cebada NO
Centeno Si
avena Si
espelta NO
kamut NO
hibridos NO

Crustaceos y productos del mismo NO

Huevos y productos derivados Si

Pescado y productos derivados NO

Cacahuetes y productos derivados NO

Soja y productos del mismo NO

Leche y productos derivados Si

Frutos de cascara y productos derivados NO
almendras NO
Avellanas NO
Nueces NO
anacardos NO
nueces pecanas NO
nueces brasileras NO
pistachos NO
nueces de macadamia o Queensland NO

Apio y productos derivados NO

Mostaza y productos derivados NO

Sésamo y productos derivados NO

Dioxido de azufre y sulfitos en NO
concentraciones superiores a 10 mg/kg

Altramuz y sus productos NO

Moluscos y productos derivados NO

IBERICA

Posible contaminacién cruzada

NO
NO
si

Si

NO
si

NO
NO
NO
NO
NO
NO
Si

NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO

Si
NO
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Mas informacion

Declaracion de OMG

Almacenamiento
Vida util
Embalaje

Derecho alimentario

Certificacion

El producto no contiene ni consiste en OMG, no se produce

ni contiene ingredientes producidos a partir de OMG. El producto
no tiene que estar etiquetado de acuerdo con los Reglamentos
CE / 1829/2003 y EC / 1830 / 2003.

fresco y seco

12 meses
segun requerimientos del cliente

Todos los materiales de embalaje utilizados cumplen con los
requisitos de los Reglamentos de la UE 1935/2004, 10/2011 y el
LFGB (la legislacion alemana respectiva), asi como la
recomendacion del BfR (The Federal Agency for Risk Assessment).

El producto esta de acuerdo con las regulaciones
de la Republica Federal de Alemania y las respectivas
Directrices CE y

IFS Alimentaria y Ecoldgica. Las certificaciones
actuales se pueden descargar en
http://www.rietmann.de/en/certificates

Comentarios / Varios

Fecha
Version

Creado

Rietmann Ibérica
L’ Hospitalet de Llobregat
Barcelona

07.10.2022

3
GS

SQM.05/03.06/19

www.rietmanniberica.com
info@rietmanniberica.com

Documento EDP, valido sin firma. ID Articulo:

1913
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